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Nr._______ Datë _____._______.__________ 

 
PËR MIRATIMIN E STRUKTURËS TË ADMINISTRATËS SË BASHKISË KORÇË 

PËR VITIN 2024 
 
Bazuar në nenin 64/j dhe nenet 21- 30 të ligjit 139/2015 “ Për vetëqeverisjen vendore” , ligjin 
152/2013 “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, ligjin 9761 datë 12.07.1995 Kodi i Punës i 
Republikës së Shqipërisë, i ndryshuar, Ligjin 44/2015 “Kodi i Procedurës Administrative i 
Republikës së Shqipërisë”, ligji nr.35/2023 “Për kompetencat për caktimin e pagave, trajtimeve 
të tjera financiare dhe përfitimeve të të punësuarve në institucionet e administratës publike, si 
dhe të pagës bazë minimale në shkallë vendi“, Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 142 datë 
12.03.2014 “Për përshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve të punës në institucionet e 
administratës shtetërore dhe institucioneve të pavaruara”, Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 
328 datë 31.05.2023 “Për klasifikimin e funksioneve, grupimin e njësive të vetëqeverisjes 
vendore, për efekt page dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të 
emëruar, të nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore” 
i ndryshuar, nëVKM nr. 326  datë 31.05.2023 “Për pagat e punonjësve mbështetës dhe 
punonjësve të tjerë të specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës publike” i 
ndryshuar, në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 350, datë 19.04.2017 “Për trajtimin me pagë 
dhe shtesa mbi pagë të punonjësve të Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimit” i 
ndryshuar, në Vendimin e Këshillit të Bashkisë nr. 167 datë 29.12.2023 "Mbi miratimin e 
buxhetit vjetor të vitit 2024 dhe PBA 2024-2026 të Bashkisë Korçë", në VKB nr.135 datë 
11.10.2024 “Për miratimin e nivelit të pagave të punonjësve e të personave të tjerë të zgjedhur 
ose të emëruar në institucionin e Bashkisë dhe Institucioneve të varësisë për vitin 2024” dhe në 
VKB nr. 136 datë 11.10.2024 “Për miratimin e rritjes së planit të buxhetit të vitit 2024 dhe 
përdorimin e transfertës së pakushtëzuar për rritjen e pagave të punonjësve të Bashkisë dhe 
institucioneve të varësisë pas zbatimit të VKM nr. 503 datë 01.08.2024 dhe VKM 422 datë 
26.06.2024”.  

URDHËROJ 

1.​ Të miratohet struktura analitike e administratës së Bashkisë  Korçë sipas tabelës me përbërje 
si mëposhtë: 
a)​ 22 ( njëzet e dy) pozicione  Funksionarë  Politikë   
b)​ 186 ( njëqind e tetëdhjetë e gjashtë) pozicione  Nëpunës Civilë     
c)​ 170 ( njëqind e shtatëdhjetë) pozicione  Punonjës Administrativë   

 
 
 



 
 EMËRTIMI I 

POZICIONIT 
Nr. Fizik 

i 
personav

e 

Kategoria 

I. Kryetari   i    Bashkisë  (pozicion 
politik) 

1 L.1.c 

II. Zv/Kryetari  i  Bashkisë (pozicion 
politik) 

4 L.1.c 

 Drejtor kabineti  (pozicion politik) 1 I.5 

 Këshilltarë  (pozicion politik) 3 
 
 

        
    2 
        

II.2 
 
 
 

 

 Sekretari  i  Këshillit  Bashkiak  
(pozicion politik) 

1 I.5 

 Sekretare  e  Kryetarit  të Bashkisë 
 (Jo N/civil) 

1 IV.4 

III. DREJTORIA E 
PËRGJITHSHME E TAKSAVE, 
TARIFAVE VENDORE  DHE 
KONTROLL TERRITORIT 

 

 
 
 

80 

 

 Drejtor i  Përgjithshëm 1 I.5 

 Drejtoria  e Taksave dhe 
Tarifave Vendore 

36  

 Drejtor i Drejtorisë së Taksave 
dhe Tarifave Vendore 

1 II.2 

 Sektori i rregjistrimit, vlerësimit 
dhe shërbimit të taksapaguesve   

 
 

 
 

 Përgjegjës i Sektorit të 
rregjistrimit, vlerësimit dhe 
shërbimit të taksapaguesve   

1 III.3 

 Specialist  për rregjistrimin, 
vlerësimin dhe shërbimit të 
taksapaguesve  (familjarë) 

1 
  

IV.2 
 

 Specialist  për rregjistrimin, 
vlerësimin dhe shërbimit të 
taksapaguesve  (biznes) 

1 
 

IV.3 
 

 Specialist për sektorin e 
rregjistrimit,  vlerësimin dhe 
shërbimit të taksapaguesve   

2 IV.2 
 

 Sektori i kadastres fiskale, 
vlerësimit dhe shërbimit të 
taksapaguesve 

 
 

 
 

  
Përgjegjës i sektorit të kadastres 
fiskale, vlerësimit dhe shërbimit të 
taksapaguesve 

 
1 

 
III.3 

 Specialist  për kadastren fiskale, 
vlerësimin dhe shërbimin e 
taksapaguesve  

 1        
 
2 

  
2

 
 
 

IV.2 
IV.3 

 
          
 

 Sektori i Kontrollit dhe Mbledhjes 
së të Ardhurave 

 
 

 
 



 
 

 
Përgjegjës i sektorit për 
Mbledhjen e të Ardhurave 

 
1 

 
III.3 

 Specialist  për kontrollin dhe 
mbledhjen e të ardhurave 

3 
 
 
 

IV.2 
 
          
 

 Specialiste për terrenin 1 IV.2 
 

  
Specialist  jurist 

 
1 
 
 

 
IV.2 

 
 
    
 

  
Specialist  për menaxhimin e 
borxhit të keq 
 

 
3 
 
 

 
IV.2 

 
 
    
 

 Sektori për Kontrollin dhe 
Mbledhjen e të Ardhurave për 
Njësitë Administrative  

  

 Përgjegjës i Sektorit për 
Kontrollin dhe Mbledhjen e të 
Ardhurave për Njësitë 
Administrative  

 
1 

 
III.3 

  
Specialist për Kontrollin dhe 
Mbledhjen e të Ardhurave për 
Njësinë Administrative Bulgarec 

 
 
3 

 
IV.3 

 

  
Specialist për Kontrollin dhe 
Mbledhjen e të Ardhurave për 
Njësinë Administrative Drenovë 

 
 
3 

 
IV.3 
IV.3 
IV.3 

 
  

Specialist për Kontrollin dhe 
Mbledhjen e të Ardhurave për 
Njësinë Administrative Mollaj 

 
 
3 

 
IV.3 

 

  
Specialist për Kontrollin dhe 
Mbledhjen e të Ardhurave për 
Njësinë Administrative Vithkuq 

 
 
2 

 
IV.3 
IV.3 

 
  

Specialist për Kontrollin dhe 
Mbledhjen e të Ardhurave për 
Njësinë Administrative Voskop 

 
 
2 

 
IV.3 
IV.3 

 
  

Specialist për Kontrollin dhe 
Mbledhjen e të Ardhurave për 
Njësinë Administrative Voskopojë 

 
 
2 

 
IV.3 
IV.3 

 
  

Specialist për Kontrollin dhe 
Mbledhjen e të Ardhurave për 
Njësinë Administrative Lekas 

 
 
1 

 
IV.3 

 

 Drejtoria e Kontroll Territorit​  43  

  
Drejtor i  Drejtorisë 

 
 
1 

 
 

II.2 

 Sektori  i Kontrollit Veterinar   



  
Përgjegjës i Sektorit të Kontrollit 
Veterinar 

 
1 

 
III.3 

 
 Specialist për shërbimet veterinare 

për Njësinë Administrative Korçë 
 

 
2 

 
IV.3 

 Specialist për shërbimet veterinare 
për Njësinë Administrative 
Bulgarec, Voskop, Voskopojë, dhe 
Lekas 
 

 
1 

 
IV.3 

 Specialist për shërbimet veterinare 
për Njësinë Administrative 
Drenovë, Mollaj dhe Vithkuq 
 

 
1 

 
IV.3 

 Punëtor  
 

2 
 

P. 11 
 

 Sektori i Kontrollit jo Ushqimor 
dhe Liçensimit 
 

 
 
 

 
 
 

 Përgjegjës i Sektorit të Kontrollit 
jo Ushqimor dhe Liçensimit 
 
 

1 III.3 
 
 
 

  
Specialist për  kontrollin jo 
ushqimor dhe liçensimin 

 
2 

IV.2 
 

 Specialist për  kontrollin jo 
ushqimor dhe liçensimin 

1 
1 

IV.3 
IV.2 

 Specialist për Transportin 1 IV.2 

 Sektori  i Tregjeve 
 

 
 

 
 

 Përgjegjës i Sektorit të Tregjeve  
(jo N/civil) 
 
 

 
1 

 
III.3 

 
 
 

 Specialist për Tregjet 1 IV.3 

 Punëtor 2 P. 11 
 

 Pastrues (Jo N/civil) 5  
P.11 

Klasa I 
 

 Zyra e  shërbimit të parkimit me 
pagesë 

 
 

 

 Mbikqyrës për parkimin me pagesë 1 P. 11 
 

 Punëtor për parkimin me pagesë 19 P. 11 
 

IV.  
 
 

DREJTORIA E 
PËRGJITHSHME JURIDIKE 
DHE E MENAXHIMIT TË 
BURIMEVE NJERËZORE 
 

 
 
 
 

46 

 



 Drejtori i Përgjithshëm 1 I.5 

 Drejtoria Juridike 9  

 Drejtori i Drejtorisë 1 II.2 

 Sektori  i  Ligjishmërisë   

 Përgjegjës i Sektorit të 
Ligjshmërisë 

1 III.3 

 Specialist       Jurist 
 

2 
 

IV.2 
 

 
 Sektori  për përditësimin, 

rregjistrimin dhe inventarizimit të 
pronave të paluajtshme të 
Bashkisë Korçë 
  

 
 
 
 

 
 
 
 

 Përgjegjës i Sektorit  1 III.3 

 Specialist për menaxhimin e 
aseteve në pronësi të Bashkisë 
Korçë  

2 IV.2 
 
        

 
  

Teknikë të mesëm të profesioneve 
të ndryshme (topograf) 
 

 
1 

 
 

 
P.11 

Klasa V 
 
        

 Specialist Topograf 1        IV.2 
 
 
 

 Drejtoria e Burimeve Njerëzore 
Protokoll Arkivës dhe 
Shërbimeve Mbështetëse 

36  

 Drejtor i drejtorisë  1 II.2 

 Sektori i Burimeve Njerëzore 
 

 
 

 
 

 Përgjegjës i sektorit të Burimeve 
Njerëzore 

1 III.3 

 Specialist       Jurist 
 

1 
 

IV.2 

 Specialist për burimet njerëzore 
dhe performancën 

1 IV.2 

 Specialist ekonomist 1 IV.2 

 Specialist i  logjistikës  
1 

 
IV.2 

 Specialist për arkivat 
 

2 
 

         IV.2 
         IV.2 

  Protokoll-arkiviste për Njësinë 
Administrative Bulgarec 

 
1 

P.11 
Klasa VIII 

  
 Protokoll-arkiviste për Njësinë 
Administrative Drenovë 

 
1 

 
P.11 

Klasa VIII  



   
Protokoll-arkiviste për Njësinë 
Administrative Mollaj 

 
1 

P.11 
Klasa VIII  

  Protokoll-arkiviste për Njësinë 
Administrative Voskopojë 

 
1 

 
P.11 

Klasa VIII  
  Protokoll-arkiviste për Njësinë 

Administrative Voskop 
 
1 

P.11 
Klasa VIII  

  Protokoll-arkiviste për Njësinë 
Administrative Vithkuq 

 
1 

P.11 
Klasa VIII  

 Protokoll-arkivist për Njësinë 
Administrative Lekas 

1 P.11 
Klasa VIII 

 Shofer  
5 

P.11 
Klasa III 

 Pastrues  5 P.11 
Klasa I 

 Korrier  5 P.11 
Klasa I 

 Sektori  IT   

 Përgjegjës i Sektorit IT 1 III.3 

 Specialistë IT 2  
IV.2 

 Sektori i Emergjencave Civile   

 Përgjegjës i Sektorit të 
Emergjencave Civile 

1 III.3 

 Specialistë 2 IV.2 

V.  
DREJTORIA E MBROJTJES 
NGA ZJARRI DHE 
SHPËTIMIT   

 

 
35 

 
 

 Drejtori i  Drejtorisë  1 Drejtues 
Zjarrfikës 

  
Specialist ekonomist 

 
1 

 
 

IV.4 
 Protokollist/arkivist 1 Arkivist 

 Sektori i ndërhyrjes dhe shuarjes 
së zjarreve 
 
Përgjegjës i sektorit 

 
 
1 

 
Komisar 
Zjarrfikës 

 Sektori i inspektimit/parandalimit 
 
Përgjegjësi i  sektorit 

1 Komisar 
Zjarrfikës 

 Inspektor parandalimi 1 Inspektor-Zj
arrfikës 



 Struktura e stacionit të shërbimit të 
MZSH 
 Komandant turni 

 
4 

Kryezjarrfik
ës 

Kryezjarrfik
ës 

Kryezjarrfik
ës 
 

Kryezjarrfik
ës 

 Punonjës informacioni 1 
 
 
 

 
3 

Kryezjarrfik
ës 
 

      Asistent   
zjarrfikës 

 
 Shofer/zjarrfikës 9 Zjarrfikës 

 
 
 
 

 
Asistent 
zjarrfikës 

 Zjarrfikës luftues shpëtues  
4 
 
 
 
4 

 
 

 
        4 
 
 

Zjarrfikës 
 
 
 

 
 

Asistent 
zjarrfikës 

 
  

    Zjarrfikës 
 

VI.  
SEKTORI I INTEGRIMIT 
EUROPIAN  

 
3 

 

 Përgjegjës i Sektorit për 
Integrimin Europian 

1 III.3  

 Specialiste  2 IV.2 
 
 

VII. SEKTORI I TEKNOLOGJISË 
SË INFORMACIONIT 

3 
 

 
 

 Përgjegjës  i Sektorit të  
Teknologjisë së Informacionit 

1 III.3 

 Specialistë 2 IV.2 
 

VIII.  
DREJTORIA E TURIZMIT, 
PROJEKTEVE TË 
ZHVILLIMIT DHE 
MIGRACIONIT E DIASPORES 

 

 
 

10 

 

 Drejtor i Drejtorisë  1 II.2 



 Sektori i Turizmit    

 Përgjegjës  i Sektorit të  Turizmit   
1  

 
III.3 

 Specialistë 1            1 IV.2 
       IV.2 

 Sektori i Projekteve të Zhvillimit   

 Përgjegjës  i Sektorit të  
Projekteve të Zhvillimit  

 
1  

 
III.3 

 Specialistë 2 IV.2 
 

 Sektori i Migracionit e Diaspores   

 Përgjegjës i Sektorit të 
Migracionit e Diaspores 

1        III.3 

 Specialistë 2 IV.2 

IX  
DREJTORIA E 
PËRGJITHSHME E 
PLANIFIKIMIT TË 
TERRITORIT DHE 
MENAXHIMIT TË 
KONTRATAVE 

 

 
 

28 

 

  
Drejtor i Përgjithshëm 

 

 
1 

I.5 

  
Drejtoria e Planifikimit dhe 
Kontrollit të Zhvillimit të 
Territorit 

 
 

18 

 

 Drejtor i Drejtorisë 1 II.2 

 Sektori për Planifikimin e 
territorit dhe Kontrollit të 
Zhvillimit të Tokës 

  

  
Përgjegjës i Sektorit  për 
Planifikimin e Territorit dhe 
Kontrollit të Zhvillimit të Tokës 

 
1 

 
III.3 

 Specialistë preventivues    1 IV.2 

   
Specialist  projektues 

 
1     
 

 
  3 

 
 

 
         IV.2  

 
         IV.2 
          

 

 Specialist  për Shqyrtimin e Lejave  1         
 
2 
 

IV.2 
 

 Sektori i Mbrojtjes së Mjedisit dhe 
Efiçencës së Energjisë  

 
 

 
 

 Përgjegjës i Sektorit për 
Mbrojtjen e  Mjedisit dhe 
Efiçencës së Energjisë 

 
1 

III.3 

 Specialist  për Mjedisin Urban  1 IV.3 



 Specialist për Infrastrukturën 
Mjedisore 

1 IV.3 

 Specialist  për Energjinë Elektrike 1 IV.3 

 Sektori për Administrimin e 
Regjistrimit të Territorit. 
 

 
 
 

 
 
 

 Përgjegjës i Sektorit për 
Administrimin e Rregjistrit të 
Territorit. 

1 III.3 

 Specialist i Nivelit të Lartë për 
Mbledhjen dhe Përpunimin e të 
Dhënave Demografike,etj. 
 

1 IV.2 

 Specialist për Mbledhjen dhe 
Përpunimin e të Dhënave 
Demografike,etj. 
 

2 IV.2 

  
Drejtoria e Menaxhimit të 
Kontratave të Infrastrukturës 
dhe të tjera 

 
 
9 

 

 Drejtor i Drejtorisë 1 II.2 

  
Sektori i Menaxhimit të 
Kontrateve  

 
 

 
 

  
Përgjegjës i Sektorit të 
Menaxhimit të Kontratave  

 
1 

 
III.3 

 Specialist  për  Energjinë Elektrike 1 IV.2 

  
Specialist inxhinier ndertimi            

 
1 

 
IV.2 

 Sektori i Menaxhimit të 
Kontratave   të Shërbimeve 

 
 

 
 

  
Përgjegjës i Sektorit të 
Menaxhimit të Kontratave  të 
Shërbimeve  

 
         1 

        
       III.3 

          
 Mbikqyrës   për pastrimin 
 Mbikqyrës i  Shërbimit të 
Transportit 
Mbikqyrës i mirëmbajtjes të 
Varrezave 

 
2 
1 
1 

 
IV.3 

 

X.  
DREJTORIA E KUJDESIT 
SOCIAL 

 
42 

 

 Drejtor i Drejtorisë 1 II.2 

 Sektori i pagesave    
 Përgjegjës i sektorit të pagesave           1 III.3 

 Specialist  1 IV.2 



 Arkiviste  
1  

P.11 
Klasa VIII 

 Punonjës për ndihmën ekonomike 1   
 
          

1           2 

IV.2 
 

     
        IV.2 

IV.3 
 Specialist për ndihmën ekonomike 4 

 
IV.2 

 
 

 Specialistë të ndihmës ekonomike 
për Njësitë Administrative 

7  
 

IV.2 
 

 Specialist per invalidet e punes 1 IV.2 
 

  
Specialist per pagesat e 
PAK,verberise dhe para e tetra 
plegjike 

 
          1 

 
IV.2 

 

  Sektori i Shërbimeve Sociale   

 Përgjegjës i sektorit të shërbimeve 
sociale  

1 III.3 

  
Specialist për Mbrojtjen e të 
drejtave të Fëmijëve 

 

 
2 

 
 
 
 

 
IV.2 

 

 Specialist  për Mbrojtjen nga 
Dhuna në Familje   

1 
 

IV.2 
 

 Specialist  për Barazinë Gjinore 1 
 

IV.2 
 

 Koordinator i Qendrës Komunitare 
(jo N/C) 

1 IV.4 

 Sektori i Shërbimeve për Fëmijët 
me Aftësi Ndryshe 

  

 Koordinator  1 IV.2 

  
Fizioterapist 

 
1 
 
 
 
 

 
IV.2 

 Logoped  1 IV.2 

 Logoped  1 IV.2 

 Edukatore për fëmijët me aftësi 
ndryshe  

1 
 

IV.2 

 Psikolog  2 
 

      
       IV.2 

 Sektori i Shërbimeve 
Mbështetëse për Fëmijët dhe 
Familjet me bazë komunitare 

  

 Koordinator i Shërbimit 1 IV.2 

  
Punonjës Social  për fuqizimin e 
familjes 

 
1 
 

IV.2 



 
 
 

 Punonjës Social  për klasat e 
prindërimit dhe  ndjekjes së 
rasteve 

1 IV.2 

 Psikolog për prindërit  1 
 

IV.2 

 Psikolog për fëmijët dhe të rriturit 1 
 

IV.2 

 Kujdestare shtëpie   për familjet e 
fëmijëve në IPSH 

1 
 

IV.4 

 Kujdestare shtëpie për kujdesin 
alternativ dhe familjet me PAK 

1 
 

IV.2 

 Sanitare 1 
 

P.11 
Klasa I 

XI.  
DREJTORIA E STREHIMIT 
SOCIAL DHE MENAXHIMIT 
TË BANESAVE SOCIALE 

 
7 

 

 Drejtori i Drejtorisë      1 II.2 

 Sektori i Sektori i Strehimit Social 
 

 
 

 
 

 Përgjegjës i Sektorit të Strehimit 
Social 

1 III.3 

  
Specialistë 

 
2 

 
IV.2 

 Sektori  i  Menaxhimit të 
Banesave  Sociale 
 

 
 

 
 

 Përgjegjës i Sektorit të i 
Menaxhimit të Banesave  Sociale 

1 III.3 

 Specialistë 2 
 

IV.2 
 

 
XII.  

DREJTORIA E 
PËRGJITHSHME E 
FINANCËS, BUXHETIT DHE 
MENAXHIMIT FINANCIAR 
DHE KONTOLLIT 

 
15 

 

 Drejtor i  Përgjithshëm 
(Nëpunës zbatues) 

1 I.5 

 Drejtoria e Financës dhe 
Kontabilitetit  

  

 Drejtori i Drejtorisë     1 II.2 

 Sektori i Kontabilitet 
 

 
 

 
 

 Përgjegjës i Sektorit të 
Kontabilitetit 

1 III.3 

  
Specialist për kontabilitetin  

 
1 

 
IV.2 

 



 Magazinier(Jo N/civil) 1 P.11 
Klasa IV 

 Sektori i Financës 
 

 
 

 
 

 Përgjegjës i Sektorit të Financës 1 III.3 

  
Specialist për Financën  

 
2 

 
IV.2 

          
 Drejtoria e Buxhetit dhe MFK   

 Drejtori i Drejtorisë   1 II.2 

 Sektori i MFK 
 

 
 

 
 

 Përgjegjës i Sektorit MFK 1 III.3 

  
Specialist MFK  

 
1 

 
IV.2 

          
  

Llogaritar ( ekonomist i mesëm) 
(Jo N/Civil ) 
 
 

 
1 
 

 
P.11 

 
 
 

 Sektori i Buxhetit 
 

 
 

 
 

 Përgjegjës i Sektorit të Buxhetit 
(Nëpunës zbatues I deleguar) 

1 III.2 

 Specialist buxheti  
 

 
 

2 
 

IV.2 
 

 

XIII.  
DREJTORIA E AUDITIMIT 
TË BRENDSHËM 

 
5 

 

 Drejtor i Drejtorisë së Auditimit të 
Brendshëm 

1 II.2 

 Specialist Audit 1            3 
 
 

IV.2 
       IV.2 

XIV.  
DREJTORIA E 
PROKURIMEVE  

 
7 

 

 Drejtor i  Drejtorisë së 
Prokurimeve  

1 II.2 

 Sektori i Prokurimeve   

 Përgjegjës i Sektorit të 
Prokurimeve  

1 III.3 

  
Specialist  për Proçedurat 

 
1 

 
IV.2 

  
Specialist  për të Dhënat e 
Konkurentëve 

 
1 

 
IV.2 



 Sektori i blerjeve të vogla   

 Përgjegjës i sektorit të blerjeve të 
vogla 

1 III.3 

  
Specialist për blerjet e vogla 

 
1 

IV.2 

  
Specialist për blerjet e vogla 
 

 
1 
 
 

IV.2 

XV.  
SEKTORI I 
MARRËDHËNIEVE ME 
PUBLIKUN 

 

 
 
7 
 

 

 Përgjegjës i Sektorit  1 III.3 

  
Specialist  
 
 
Fotograf 
 
 
Dizenjator 

 
4 

 
 

1 
 
 

         1 

       IV.3 
IV.2 

 
P.11 

Klasa V 
 

 
P.11 

Klasa VI 
 

XVI.  
INSPEKTORIATI  I 
MBROJTJES SË TERRITORIT 

6  

 Kryeinspektor  1 III.2 

 Inspektorë 2 IV.2 
 

 Punëtor  3 P. 11 
 

XVII.  
POLICIA BASHKIAKE 

 
21 

 

 Drejtor i Policisë Bashkiake 1 II.2 

 Përgjegjës i Policisë Bashkiake 2 III.3 

 Policë (Jo N/civil) 
 

18 IV.2 
 

IV.2 
 
 

  
 

P.10 

XVII. RAJONET NR. 1, 2, 3 9  



 Administratorët e Rajoneve (Jo 
N/civil) 

3 Lidhja nr. 8 
pika 2 

 
 Specialist  për Çështjet Urbane        3 IV.3 

 Specialistë ndërlidhës komunitarë 
me kohë të pjesshme  

3 IV.3 

XVIII. SEKTORI I BUJQËSISË  6  

 Përgjegjës sektori të bujqësisë  1 III.3 

  Specialistë agronom 4 IV.3 

 Mbikqyrës i gjësë së gjallë  1 IV.3 

XIX DREJTORIA E PYJEVE DHE 
KULLOTAVE  

28  

 Drejtor i Drejtorisë së Pyjeve 
dhe Kullotave 

1 II.2 

 Sektori i Menaxhimit të Fondit 
Pyjor/Kullosor dhe Kadastrës  

  

 Përgjegjës sektori të Menaxhimit 
të Fondit Pyjor/Kullosor dhe 
Kadastrës 

1 III.3 

 Specialiste  2 
           
       
          
 

IV.2 
       IV.2 

 
 
 

 Punëtore me kohë të pjesëshme 5  P. 11 
 

 Teknikë 4 P.11 
Klasa V 

 Sektori i Inspektimit dhe 
Mbrojtjes së Pyjeve   

  

 Përgjegjës sektori të Inspektimit 
dhe Mbrojtjes së Pyjeve (Jo 
N/civil)  

1 III.3 

 Inspektorë (Jo N/civil) 2 IV.2 
 

IV.3 
 

 Roje pylli 12 P.11 
Klasa I 

XX  
NJËSITË ADMINISTRATIVE  

7 
 

 
 

 Njësia Administrative Bulgarec 
Administrator 

 
1 

 
Lidhja nr.8 

pika 3 
 Njësia Administrative Drenovë 

Administrator 
 
1 

 
Lidhja nr.8 

pika 3 
 Njësia Administrative Mollaj 

Administrator 
 
1 

 
Lidhja nr.8 

pika 4 
 Njësia Administrative Voskopojë 

Administrator 
 
1 

 
Lidhja nr.8 

pika 4 
 Njësia Administrative Voskop 

Administrator 
 
1 

 



Lidhja nr.8 
pika 3 

 Njësia Administrative Vithkuq 
Administrator 

 
1 

Lidhja nr.8 
pika 4 

 Njësia Administrative Lekas 
Administrator 

 
1 

 
Lidhja nr.8 

pika 4 
 Totali 

 
378  

 STRUKTURA SHTESË​
       (INTERSHIP) 

15  

 Specialist i fushave të ndryshme 
për Performancën 
 

IV.4 1 

 Specialist i fushave të ndryshme, 
Sektori i Turizmit  

IV.4 1 

 Specialist i fushave të ndryshme, 
Sektori i Turizmit  

IV.4 1 

 Specialist i fushave të 
ndryshme,për Financën dhe 
Buxhetin  

IV.4 1 

 Specialist i fushave të ndryshme, 
pranë DKPZHT  

IV.4 1 

 Specialist i fushave të ndryshme, 
pranë DTTV  

IV.4 1 

 Specialist i fushave të ndryshme, 
pranë DKPZHT  

IV.4 1 

 Specialist i fushave të ndryshme, 
pranë DKPZHT  

IV.4 1 

 Specialist i fushave të ndryshme, 
Sektori i Teknologjisë së 
Informacionit) 

IV.4 1 

 Specialist i fushave të 
ndryshme,pranë Sallës 
Multimediale  

IV.4 1 

 Specialist i fushave të ndryshme, IV.4 1 

 Specialist i fushave të ndryshme, IV.4 1 

 Specialist i fushave të ndryshme, IV.4 1 

 Specialist i fushave të ndryshme, IV.4 1 

 Specialist i fushave të ndryshme, IV.4 1 

 Totali   393 
 
 

2.​ Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë dhe i shtrin efektet nga data 01.09.2024. 

 
Konceptoi: M. Baki 
Specialiste-juriste për burimet njerëzore 
 
 Miratoi: A. (Dishnica)  Qeramixhi  
Drejtore e Drejtorisë së Përgjithshme Juridike 
dhe Menaxhimit të Burimeve Njerëzore 

 

 
 



 
 

                                        KRYETARI I BASHKISË 
                                                     Sotiraq Filo 

 
 


